
KUPNÍ SMLOUVA 
(dále jen „smlouva") 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

Smluvní strany 

1. Kupující: 

2. Prodávající: 

Sídlo: 
Zastoupený: bank. 
spojení: číslo účtu 
projektu: IČO: 

Střední zdravotnická škola 
Ruská 2200/91,100 00 Praha 10 
PhDr. Ivanka Kohoutová, Ph.D. 
PPF banka a.s. 
200 378 0005/6000 
00638765 

(dále jen „kupující") na straně jedné, 

Sídlo: 
Zastoupený: 
bank. spojení: 
číslo účtu: IČO: 
DIČ: 

        ALFA PC s.r.o. 
        Nad školou 231, 252 31, Všenory 

Monika Kapínová 
Unicredit bank 
502128004/2700 
25068997; CZ 25068997 

zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C vložka 46929 
(dále jen „prodávající") na straně druhé 

(společně dále také jako „smluvní strany") 

uzavírají tuto kupní smlouvu dle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. 
občanského zákoníku. 

Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na výběrové řízení k veřejné zakázce malého 
rozsahu s názvem: „Dodávka 29 ks projekčních sestav včetně montáže, nastavení 
a následného servisu na straně zákazníka (dále jen jako „veřejná zakázka") a plně 

v souladu se zadávacími podmínkami a nabídkou prodávajícího předloženou v rámci 
výše uvedeného výběrového řízení. 

1 



Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je povinnost prodávajícího odevzdat kupujícímu věc, která je 
předmětem koupě - Dodávka 29 ks projekčních sestav včetně montáže, nastavení a 
následného servisu na straně zákazníka (dále také jako „zboží") blíže specifikované v 
příloze č. 1 této smlouvy dle podmínek dále stanovených a umožnit kupujícímu nabýt 
vlastnické právo ke zboží na straně jedné a povinnost kupujícího zboží převzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu na straně druhé. 

2. Součástí předmětu plnění je vedle zařízení kompletní příslušenství včetně montáže, 
uvedení zařízení do provozu, instalace a instruktáže obsluhy včetně zajištění dopravy do 
místa určení, uvedení do provozu s předvedením funkčnosti, poskytování bezplatného 
záručního servisu, likvidace obalů a odpadu. 

III. 
Termín a místo plnění 

1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 10. 12. 2017 podle Specifikace předmětu 
plnění a zpracování nabídkové ceny. 

2. Místem plnění je Střední zdravotnická škola, Ruská 2200/91,100 00 Praha 10 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, nepoužívané, odpovídající platným 
technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům výrobce ve sjednaném 
množství, provedení v I. jakostní kvalitě, včetně dokladů v českém jazyce. 

2. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu také technickou dokumentaci 
vztahující se ke zboží, jakož i veškeré listiny a doklady, jichž je třeba k nakládání se 
zbožím a k jeho řádnému užívání. 

3. Kupující na výzvu prodávajícího je povinen převzít v místě plnění prostřednictvím 
kontaktní osoby dodané zboží s doklady vztahujícími se k užívání zboží a potvrdit 
prodávajícímu převzetí formou přejímacího zápisu. 

4. Prodávající a kupující vyhotoví protokol o převzetí dodávky, ve kterém bude potvrzeno 
množství, kompletnost a nepoškozenost zboží. 

5. Prodávající se zavazuje, že na zboží nevážnou práva třetí osoby. 

6. Kupující nabude vlastnické právo k předmětu kupní smlouvy po zaplacení kupní ceny, 

specifikované v čl. V. této smlouvy. 

2 



v. 
Cena a platební podmínky 

1) Cena zboží dle této smlouvy je dána nabídkou prodávajícího a činí 1187394,21 Kč bez DPH 
(slovy:jedenmllionstoosumdesátsedumtisíctřistadevadesátčtyři,21 korun českých), (dále 
jen „Cena"). 

2) K celkové kupní ceně dle této smlouvy bude připočtena sazba DPH dle aktuálně platných 
právních předpisů. 

3) Celková cena dle předchozí věty je konečná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 
související s předmětem dle této smlouvy, včetně dopravy zboží a likvidace obalů. Kupující 
neposkytuje jakékoli zálohy. 

4) Úhrada ceny bude provedena v českých korunách, po řádném předání zboží na základě 
potvrzeného předávacího protokolu a řádného daňového dokladu (faktury). Prodávající 
má právo na zaplacení ceny okamžikem řádného splnění svého závazku, tedy okamžikem 
řádného a úplného předání zboží dle této smlouvy. 

5) Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Faktura musí mít veškeré 
náležitosti dle platných právních předpisů. Přílohou faktury je předávací protokol 
potvrzený oprávněnými zástupci smluvních stran. V případě, že faktura neobsahuje tyto 
náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je kupující oprávněn fakturu vrátit 
prodávajícímu a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu lhůta 
splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury. 

6) Pokud před uhrazením některé z faktur vyjdou najevo vady zboží, na základě jejichž 
provedení bude taková faktura prodávajícím vystavena, nebo pokud faktura nebude 
obsahovat veškeré výše uvedené náležitosti, je kupující oprávněn takovou fakturu 
prodávajícímu vrátit. Po odstranění příslušné vady za takovou vadu předloží prodávající 
kupujícími novou fakturu se splatností uvedenou výše. 

7) Za den úhrady částky dle každé faktury bude považován den odepsání fakturované částky 
z účtu kupujícího. 

VI. 
Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody 

1) Smluvní strany se dohodly na tom, že k převodu vlastnického práva ke zboží dochází z 
prodávajícího na kupujícího okamžikem jeho odevzdání kupujícímu (tj. kontaktní osobě 
dle úvodního ustanovení této smlouvy nebo jiné prokazatelně pověřené osobě). 

2) Odevzdáním zboží je současné splnění následujících podmínek: 

a) umožnění kupujícímu nakládat se zbožím v místě plnění podle této smlouvy; 

b) jeho faktické předání kupujícímu; 

c) předání všech souvisejících dokladů a dokumentů; 

d) oboustranný podpis protokolu o odevzdání (předávací protokol). 
3) Smluvní strany se dále dohodly na tom, že nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího 

současně s nabytím vlastnického práva ke zboží dle předchozího článku. 

3 



VII. 
Sankční ujednání 

1) Bude-li prodávající v prodlení s odevzdáním zboží, zavazuje se prodávající zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,02% z celkové kupní ceny bez DPH za každý den 
prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok kupujícího na náhradu případné škody. 

1. Pro případ prodlení s úhradou faktury v termínu splatnosti je prodávající oprávněn 

požadovat zákonný úrok z prodlení. 

2. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva kupujícího na náhradu škody. 

3. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních 
povinností do pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní závazek, 
neboť jejím zaplacením tento závazek nezanikne. 

Vlil. 
Záruční doba a servis 

1. Na předmět této smlouvy poskytuje prodávající kupujícímu záruční dobu v délce 36 

měsíců. 

2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu protokolu o převzetí dodávky. 

3. Servis na straně zákazníka v délce 36 měsíců s vyřízením do dalšího pracovního dne. 

4. Prodávající zajistí pravidelnou kompletní údržbu zařízení nejméně jednou za tři měsíce 
(kompletní čištění všech součástí zařízení tj. filtrů, krytů, mřížek, lamp, zrcátek, seřízení a 
otestování, případně úprava nastavení obrazu na plátn ). 

5. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v technické 
dokumentaci a z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá platným předpisům. 

6. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, nahradí 
prodávající kupujícímu novým, bezvadným plněním bez nároku na další finanční 
odměnu. 

IX. 
Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy odpovědnými 

zástupci obou smluvních stran. 

2. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. 

3. Kupující je oprávněn odstoupit bez jakýchkoli sankcí od této smlouvy zejména v 

případech, že: 

- nebude prodávajícím dodána i část předmětu smlouvy v dohodnutém termínu, 

4 



- nebude prodávajícím dodána i část předmětu smlouvy ve smluvené kvalitě, 
- postupuje-ll prodávající při provádění předmětu smlouvy v rozporu s ujednáními této 

smlouvy, s pokyny oprávněného zástupce kupujícího nebo s právními předpisy a 
jinými normami vztahujícími se k předmětu plnění. 

4. Kupující je oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí od smlouvy v případě, že 

kupujícímu nebude udělena finanční dotace k pořízení předmětu plnění. 

5. Skončením účinnosti smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy, s 
výjimkou odpovědnosti prodávajícího ze záruky. Skončením účinnosti nebo jejím 
zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro 
případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti smlouvy, a ty 
závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i 
nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

X. 
Kontaktní osoby 

1. Strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou k jednání za prodávajícího ve 
věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace je/jsou: 

Jméno:  
email:  
tel.:  

2. Strany se dohodly a kupující určil, že osobou oprávněnou k jednání za kupujícího ve 
věcech, které se týkají této smlouvy, její realizace a podávání pokynů prodávajícímu je:         
Jméno:  

email:  
tel.:  

XI. 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky po jejich 
odsouhlasení oběma smluvními stranami. 

3. Vztahy mezi stranami této smlouvy se řídí platným právním řádem České republiky, 
zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 4.12. 2017      V Praze dne 4.12. 2017 
 
 
 
…………………………………………..     …………………………………………….. 
           prodávající                                                                                              kupující 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu, 

přičemž obě smluvní strany obdrží po dvou paré. 

5. Veškerá dosavadní ujednání, smlouvy, objednávky apod., mezi smluvními stranami 

podpisem této smlouvy pozbývají ke dni podpisu smlouvy účinnosti; nároky smluvních 

stran z takových ujednání, smluv či jednání zůstávají však nedotčeny. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

6 


